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ÖN SÖZ 
 
 
 
Gerek medyada gerekse akademik çalışmalarda son dönem-

lerde adından sıkça söz edilen radikalizm, güncelliğini koruyan 
bir kavramdır. İnsanları etkileyen, onları radikalleşmeye veya 
radikal gruplara katılmaya iten bazı unsurlar bulunmaktadır. Li-
teratüre bakıldığında hayatın anlamının olmaması, yaşanan 
boşluk hissi, şehirleşmenin sonucunda kişiler arasında geçmiş-
ten beri devam eden birincil ilişkilerin zayıflaması, samimi or-
tam arayışı vb. sebepler bireylerin gruplara ve radikal dini grup-
lara katılım gerekçeleri olarak göze çarpmaktadır. 

Üzerinde yapılan araştırmalar gittikçe yoğunlaşan dini grup-
lar ve bilhassa radikal dini gruplar, fert ve toplum hayatını etki-
lemesi bakımından bu konuyu seçme noktasında araştırmamıza 
referans olmuştur. Bu çalışmadaki amacımız radikal dini grup-
lara katılıp ayrılmış olan bireylerin bu gruplara katılmasının ve 
ayrılmasının ardındaki süreçleri psiko-sosyal yönden analiz et-
mektir. Bu amaçla radikal dini gruplara katılıp ayrılmış olan bi-
reylerle mülakatlar yapılmış ve bu mülakatlar sonucu elde edi-
len bulgular analiz edilerek çalışmamız şekillenmiştir. 

Araştırmamız beş bölümden oluşmaktadır. İlk bölüm araş-
tırmanın konusunun, amacının, kapsamının vb. anlatıldığı giriş 
bölümü, ikinci bölüm radikalizm ve grup kavramlarının anla-
tıldığı kavramsal çerçeve bölümü, üçüncü bölüm mülakatlar 
sonucu elde edilen verilerin paylaşıldığı ve yorumlandığı bulgu 
ve yorumlar kısmı, dördüncü bölüm araştırmanın yöntem ve 
teknikleri, son bölüm ise sonuç bölümüdür. 
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Gerçekleştirilmiş olan bu çalışmanın meydana gelmesi kolay 
olmamıştır. Gerek kavramsal ve kuramsal çerçevenin oluştu-
rulması gerekse saha araştırması esnasında yapılması gerekenler 
hususunda tecrübesiz bir yüksek lisans öğrencisi olan şahsım, 
değerli danışman hocamın yardımları olmasaydı bu eseri vücu-
da getiremezdi. Bu noktada, çalışmanın her aşamasında bana 
yol gösteren, tecrübelerini aktaran ve hiçbir desteğini esirgeme-
yen kıymetli danışman hocam Doç. Dr. Sevde DÜZGÜNER 
hanımefendiye şükranlarımı sunarım. Ayrıca eserin hazırlanıp 
yayın aşamasına gelmesi sürecinde tecrübeleriyle bana yol gös-
teren ve yardımlarını esirgemeyen değerli hocam Prof. Dr. 
Asım YAPICI beyefendiye teşekkür ederim. Bununla birlikte 
hayatın her alanında olduğu gibi yoğun araştırma sürecinde de 
manevi açıdan desteklerini sürekli olarak hissettiğim değerli 
anneme ve babama teşekkürü bir borç bilirim. 

Son olarak belirtmek gerekmektedir ki bu eser Marmara 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Felsefe ve Din Bilimleri 
Anabilim Dalı, Din Psikolojisi Bilim Dalında, 2018 yılında 
Dr. Öğretim Üyesi Sevde DÜZGÜNER hanımefendinin da-
nışmanlığında yazılmış olan “Radikal Dini Gruplara Katılımın 
Psiko-sosyal Analizi” isimli yüksek lisans tezinden üretilmiştir. 
 

İbrahim YILDIRIM 
Ağustos 2022-İstanbul 
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